新准环评〔2024〕45号
关于准东西黑山至国能煤制气进场道路项目环境影响报告表告知承诺行政许可决定

新疆准东经济技术开发区工程建设项目管理中心：

你单位向我局提交的建设项目环境影响报告表行政审批告知承诺书及《准东西黑山至国能煤制气进场道路项目环境影响报告表》及其相关材料收悉并受理，现已审理完结。

一、你单位申报情况

（一）你单位自愿采取告知承诺方式实施行政审批，并已经知晓生态环境主管部门告知的全部内容，并能满足生态环境主管部门告知的条件，承诺履行生态环境保护的相关义务，接受生态环境主管部门的监督和管理。

（二）你单位已提交以下材料

1．建设项目环评告知承诺审批申请表（纸质版、电子版PDF格式原件各1份）；

2．建设项目环境影响报告表（纸质版、电子版PDF格式原件各1份）；

（三）你单位承诺按照环境影响报告表中所列建设项目的性质、规模、地点、生产工艺和各项生态保护和污染防治措施进行建设。

二、在全面落实环境影响报告表提出的各项生态保护和污染防治措施后，项目建设的不利环境影响可以得到减缓和控制。我局同意环境影响报告表中所列建设项目的性质、规模、地点、内容和拟采取的环境保护措施；项目建设和运营过程中，大气污染防治措施：项目施工期间堆土及机械施工、运输车辆产生的扬尘，大气污染物排放执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中的无组织排放监控浓度限值。废水治理措施：本项目为产业园区基础配套设施建设工程，运营期无废水产生外排。对于施工期废水排放，施工场地设简易防渗沉淀池，施工废水经沉淀池沉淀处理后回用于道路洒水降尘。噪声治理措施：施工期施工场界噪声执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB 12523-2011），昼间70dB（A），夜间55dB（A）。固体废物处理措施：施工期可利用的建筑垃圾收集后进行再利用，不可再次利用的建筑垃圾集中收集后，由施工方统一清运至建筑垃圾填埋场；生活垃圾分类收集后，送至生活垃圾填埋场填埋处置；施工场地不进行车辆维修，无废机油产生。一般固废贮存和处置必须满足《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）要求。
三、建设项目发生重大变动的，须另行开展环境影响评价并依法进行重新报批；环境影响报告表自批准之日起超过五年，方决定开工建设的，其环境影响报告表应报我局重新审核。

四、项目建设必须严格执行配套的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的“三同时”制度，落实环保设施安全生产相关工作要求。施工招标文件和施工合同应明确环保条款和责任，认真落实施工期环境保护工作。按规定程序开展竣工环境保护验收。
五、新疆准东经济技术开发区环境保护局负责组织该项目的日常环境监管工作。
               新疆准东经济技术开发区环境保护局

                            2024年12月25日

（此件社会公开）

抄送：昌吉州生态环境保护综合行政执法支队准东大队、存档。

新疆准东经济技术开发区环境保护局  2024年12月25日发